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POWIAT
A.N.Q.A.

Po wakacyjnym rozluźnieniu, 
do okolicznych przychodni za-
czyna się zgłaszać coraz więcej 
pacjentów. Do naszej redakcji 
dzwonią mieszkańcy, skarżący się 
na utrudniony dostęp do lekarzy. 
Postanowiliśmy przyjrzeć się bliżej 
obecnej sytuacji.

Początek jesieni zawsze stano-
wił gorący okres w  przychodniach. 
Gwałtowna zmiana pogody, powrót 
z wakacyjnych urlopów, rozpoczęcie 
zajęć w szkołach – efektem nałożenia 
się na siebie tych czynników zawsze 
był wzrost infekcji. Najczęściej było to 
przeziębienia lub grypa.

Coraz więcej 
pacjentów 

w przychodniach

.

- Realizujemy Bony Sodexo w ramach programu Kierunek Kariera 

   oraz Kariera Zawodowa a także NETBON

- Jako jedyny Ośrodek w Olkuszu mamy w ofercie szkolenia 

  i egzaminy na Przewóz Rzeczy i Osób

- Jako jedyni posiadamy miernik prędkości do szkolenia motocyklistów

- Dysponujemy dużym placem manewrowym przystosowanym do wszystkich kategorii

- Zapewniamy badania lekarskie oraz psychologiczne

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

OLKUSZ
ul. Górnicza 20, tel. 32 645 07 32

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Przyjmujemy dzieci od 2,5 roku 
życia z pieluszką!

Polub nas na

Дитячий садок

www.urwisy-olkusz.pl

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

Oferujemy: 
- Język  angielski 
codziennie,
- Sensoplastykę®,
- Robotykę,
- Rytmikę.
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Od półtorej roku do tej listy 
doszedł również COVID-19, który 
wprowadził gigantyczne zamieszanie 
w służbie zdrowia. Na koniec września 
w  całej Polsce odnotowano nowe 
zakażenia tym wirusem na poziomie 
1362 osób dziennie. W  powiecie 
olkuskim dodatni wynik testu odno-
towano w jednym przypadku. Takich 
badań w naszej okolicy wykonuje się 
obecnie kilkanaście dziennie.

COVID czy przeziębienie?
- Od ponad dwóch tygodni mamy 

zdecydowanie więcej pacjentów – sły-
szymy od jednego z  lekarzy rodzin-
nych świadczących swoją praktykę 
na terenie naszego miasta. Z  jego 
relacji wynika, że w  początkowej 
fazie choroby coraz trudniej odróżnić 
COVID-19 od zwykłego przeziębienia. 
- Główne objawy to ból gardła i zatok 
oraz kaszel – wymienia medyk. Pod-
stawową różnicą jest jednak to, że 
przy zwykłym przeziębieniu po 2-3 
dniach zaczynamy czuć się lepiej. 

Jeśli tak się nie dzieje, to powinniśmy 
skonsultować się z lekarzem.

Zasadniczym problemem w obec-
nej sytuacji jest jednak sama dostęp-
ność do służby zdrowia. – Dodzwonić 
się nie da, a jak wysłałam męża, żeby 
mnie zarejestrował, to okazało się, 
że nie ma już wolnych miejsc. Żeby 
umówić się do lekarza trzeba, jak za 
dawnych czasów, ustawić się w kolej-
ce przed przychodnią bladym świtem 
– relacjonuje nam mieszkanka Ol-
kusza dzwoniąca do naszej redakcji. 
Podobnych sygnałów mieliśmy więcej.

Jak uzyskać poradę?
- W  związku z  bardzo dużym 

wzrostem zachorowań infekcyjnych 
a tym samym ogromną  zgłaszalno-
ścią pacjentów oraz brakiem pełnego 
składu personelu lekarskiego, OGRA-
NICZAMY  REJESTRACJĘ  PLANOWĄ  
(tzw. z wyprzedzeniem)  z wyjątkiem  
szczepień i profilaktyki dzieci i mło-
dzieży – taki komunikat pojawił się na 
stronie jednej z olkuskich przychodni.

Co w takiej sytuacji mogą zrobić 
pacjenci, którym nie uda się umówić 

na wizytę u lekarza? Mogą m.in. sko-
rzystać z nocnej i świątecznej opieki 
medycznej na terenie Nowego Szpi-
tala w Olkuszu, która funkcjonuje 
w tygodniu w  godzinach  18:00 – 
8:00 oraz całodobowo w dni wolne.

Alternatywnym rozwiązaniem 
jest Teleplatforma Pierwszego Kon-
taktu (TPK), zorganizowana przez 
NFZ. Dzwoniąc pod bezpłatny numer 
800 137 200 możemy skonsulto-
wać się lekarzem, pielęgniarką lub 
położną. W ramach usługi możemy 
uzyskać m.in.: poradę medycz-
ną, e–receptę, e–skierowanie, lub 
elektroniczne L4 z pracy. Z serwisu 
można korzystać w   godzinach od 
18:00-8:00 w tygodniu  i  całodobowo 
w dni  wolne.

 Prawa pacjenta
Oddzielną kwestię stanowią 

teleporady, które mają zarówno swo-
ich zwolenników, jak i  zagorzałych 
przeciwników. Warto mieć na uwadze, 
że wedle obowiązujących przepisów 
pacjent ma prawo nie zgodzić się 
na teleporadę i  może domagać się 
osobistej wizyty u lekarza. Narodowy 
Fundusz Zdrowia radzi, by w sytuacji, 

gdy lekarz odmawia przyjęcia bezpo-
średnio w placówce, skontaktować się 
z Telefoniczną Informacją Pacjenta 
dzwonić na numer 800 190 590 
i zgłosić taką nieprawidłowość.

Zarządzenie prezesa NFZ z czerw-
ca 2021 r. przewiduje, że jeśli lekarz 
POZ udziela nie więcej niż 25 proc. 
porad w formie telefonicznej, otrzyma 
premię w  wysokości 5 proc. stawki 
wynikającej z  umowy z  NFZ. Nato-
miast jeżeli odsetek telekonsultacji 
przekracza 75 proc. wszystkich porad 
udzielanych w danej placówce POZ, 
wynagrodzenie jest pomniejszane 
o 10 proc.

W  Polsce funkcjonuje również 
instytucja Rzecznika Praw Pacjenta, 
do którego można składać wnioski 
o wszczęcie postępowania wyjaśnia-
jącego w  sprawie ewentualnego na-
ruszenia prawa pacjenta. Formularz 
wniosku oraz wszelkie szczegóły do-
tyczące jego przesłania można znaleźć 
pod adresem internetowym: www.
gov.pl/web/rpp/wniosek-o-wszcze-
cie-postepowania-wyjasniajacego

PODZIĘKOWANIA

Coraz więcej pacjentów...
ciąg dalszy ze str 1

KLUCZE
Wiola Woźniczko, fot. organizatorzy

-Dzięki wspólnej kampanii 
mieszkańców udało się zebrać 
śmieci i zapełnić nimi 256 dużych 
worków! Z jednej strony sukces eko, 
z drugiej poważny sygnał alarmowy 
dla naszego społeczeństwa! - tak 
akcję „Sprzątamy Gminę Klucze” 
podsumowali jej inicjatorzy, Kinga 
Sierka i Sebastian Sierka z Komitetu 
Społecznego „Pomagamy”. W akcji 
uczestniczyli mieszkańcy większo-
ści sołectw z terenu gminy.  

Pierwsza sobota października 
w gminie Klucze upłynęła pod znakiem 
wspólnego sprzątania. Ilość osób, 
które odpowiedziały na zaproszenie do 
udziału w akcji przerosła oczekiwania 
organizatorów. -Nie jesteśmy w stanie 
wyrazić podziwu dla zaangażowania 
sołectw, grup, szkół, stowarzyszeń, 
wolontariuszy, straży, policji i wszyst-
kich, którzy włączyli się w sprzątanie 
„naszego wspólnego domu” - Gminy 
Klucze. Prawie wszystkie sołectwa 
wzięły udział w tegorocznej akcji zorga-
nizowanej przez nas na rzecz ochrony 
środowiska i polepszenia wizerunku 
Gminy. Zaśmiecanie nie jest tylko 
problemem lokalnym, to globalna kata-
strofa, która wpływa na jakość naszego 
życia. Poprzez EKO-Akcję pragniemy 
naświetlić i uwidocznić skalę zaśmieca-
nia otoczenia - ta mikro proporcja jest 
odbiciem pogłębiającego się światowego 
kryzysu względem środowiska. Uważa-
my, że dbając o czystość najbliższych 
miejsc przyczyniamy się do przykładu, 
który będzie aktywizował społeczność 
do kształtowania i  promocji postaw 
proekologicznych, oraz zwiększy świa-

domość ekologiczną społeczności 
lokalnej – opowiadają Kinga Sierka 
i Sebastian Sierka z Komitetu Społecz-
nego „Pomagamy”.

Lasy, przydrożne pobocza,tereny 
zielone – w sobotę w wielu miejscach 
gminy można było spotkać mieszkań-
ców w  odblaskowych kamizelkach, 
którzy z zapałem sprzątali to, co inni 
wcześniej wyrzucili w niedozwolone 
miejsca. Worki oraz rękawiczki zapew-
niła gmina Klucze, która zajęła się także 
wywozem zebranych śmieci.

W akcję włączyły się Ochotnicze 
Straże Pożarne oraz Koła Gospodyń 
Wiejskich, uczniowie i nauczyciele ze 
szkół podstawowych, sołtysi, człon-
kowie rad sołeckich, radni. W sobotę 
nie zabrakło również członków i sym-
patyków stowarzyszeń: Akademii 
Piłkarskiej Przemsza Klucze, „Otwarci” 
z Bydlina, „Wszyscy Razem” z Boguci-
na Dużego; a także Kluczewskiej Grupy 
Rowerowej, PTTK Klucze, LZS Błyska-
wica Kolbark, Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Kolbarku.

-Nie sposób wymienić w podzięko-
waniach wszystkiego co jest w naszych 
myślach, niemniej jednak należy po-
kreślić, że bez Was Drodzy Mieszkańcy, 
nasza inicjatywa nie doszłaby do skut-
ku. Razem naprawdę możemy wiele! 
Kolejne akcje przed nami! - zapowiada-
ją członkowie komitetu „Pomagamy”.

Monitoring i patrole w lasach
Organizatorzy już zapowiadają ko-

lejne tego typu akcje. Swoją „cegiełkę” 
dorzuca także gmina. -Jestem pełen 
uznania dla pomysłodawcy Sebastiana 
Sierki i wszystkich zaangażowanych 
w  akcję sprzątania Naszej Gminy. 
Brawo Wy! Mam nadzieję, że razem 
możemy dokonać rzeczy niewyobra-
żalnych, czego przykładem jest masa 

zebranych śmieci. Teraz czas, gdzie 
wspólnie zaczniemy demaskować 
i karać osoby, które zaśmiecają pięk-
ne zakątki Gminy. Proszę wszystkich 
mieszkańców, którzy zauważą takie 
naganne zachowanie o  przekazanie 
tych informacji do Urzędu Gminy lub 
na policję. Pamiętajmy, że czystość 
w  naszych lasach, na polach, przy 
drogach i na posesjach zależy od nas 
samych – apeluje wójt gminy Klu-
cze Norbert Bień. Jednocześnie wójt 
zapowiada, że gmina dokupi kolejne 
fotopułapki, które będą montowane 
głównie w lasach.

Akcja sprzątania wpisuje się w do-
tyczące problemu zaśmiecania głównie 
lasów, a prowadzone od początku lipca 
działania kluczewskiej policji. W  ich 
ramach we wrześniu odbyła się debata 
społeczna „Dzikie wysypiska śmieci 
na terenie gminy Klucze”. - Musimy 
określić miejsca, gdzie dochodzi do 
notorycznego zaśmiecania – tworzenia 
dzikich wysypisk, zarówno przez miesz-
kańców, jak i przyjezdnych. Zostaną 
tam ustawione tabliczki z ostrzeżenia-
mi o karach za takie zachowania. Do-

datkowo będą zakładane fotopułapki, 
a miejsca te obejmiemy szczególnym 
nadzorem w ramach naszych działań 
priorytetowych, które będą prowadzone 
przez dzielnicowych Komisariatu Policji 
w Kluczach do końca roku. Ponadto 
odbyły się wspólne akcje ze Strażą 
Leśną ukierunkowane na nielegalne 
wjazdy do lasu i  zaśmiecanie. O  to 
wnioskowali mieszkańcy podczas 
wrześniowej debaty – mówi komendant 
KP w Kluczach kom. Jerzy Wilk, który 
dbał o bezpieczeństwo w czasie eko – 
akcji. Kolejną inicjatywą pod kątem 
prawidłowego zachowania się w  lesie 
są prelekcje w szkołach i przedszkolach 
na terenie gminy Klucze.

Policja przypomina, że wysy-
pywanie śmieci w lesie i tworzenie 
dzikich wysypisk, które powstają 
na skutek bezmyślnego i nieodpo-
wiedzialnego działania człowieka, są 
zabronione prawem. Jest to wykro-
czenie, za które można dostać do 5 
tysięcy grzywny. To także poważne 
zagrożenie dla środowiska natural-
nego lasów i zwierzyny.

Posprzątali gminę Klucze

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Niedawno skontaktowała się 
z nami salowa z olkuskiego szpita-
la. Z jej relacji wynika, że jej grupa 
zawodowa, licząca 35 pracowników, 
do tej pory nie otrzymała tzw. „do-
datku covidowego”. Pomimo faktu, 
iż zatrudnione są one w zewnętrznej 
firmie sprzątającej, obecnie obowią-
zujące przepisy uprawniają  je do 
otrzymania takiego świadczenia. 

O dodatkowym wynagrodzeniu dla 
personelu medycznego biorącego udział 
w walce z epidemią COVID-19 czyli tzw. 
„dodatku covidowym” zrobiło się głośno 
rok temu. Początkowo przysługiwał on 
głównie medykom. W maju bieżącego 
roku rząd ogłosił, że taki dodatek wypła-
cony zostanie również personelowi nie-
medycznemu zaangażowanemu w walkę 
z pandemią koronawirusa.

Dotyczyć miało to m.in. salowych, 
sprzątaczek, pracowników obsługi 
technicznej, sanitariuszy, kierowców 
karetek, pracowników transportu me-
dycznego, pracowników dystrybucji 
żywienia, rejestratorek czy pracowników 
diagnostyki, którzy przez co najmniej 21 
dni pracowali w „obszarze Covid-19”. 
Wszyscy oni mieli otrzymać jednorazową 
„premię” w wysokości 5 000 zł brutto, 
a wypłaty miały nastąpić w czerwcu. – Te 
pieniądze bardzo by się nam przydały 
i ucieszyłyśmy się na wieść, że też je 
dostaniemy – relacjonuje osoba kontak-
tująca się z naszą redakcją. 

Co prawda salowe z  olkuskiego 
szpitala zatrudnione są przez zewnętrzną 
firmę sprzątająca, jednakże za pośred-
nictwem lecznicy firma ta może ubiegać 
się o wypłacenie dodatkowych środków 
dla swoich pracowników przez NFZ. Do-
datkowym jednorazowym świadczeniem 
pieniężnym na równi z pracownikami 
etatowymi zostały bowiem objęte także 
osoby zatrudnione na podstawie umów 
cywilnoprawnych oraz  osoby zatrudnio-
ne w podmiotach świadczących usługi 
w ramach tzw. podwykonawstwa.

Początkową radość szybko jednak 
zmieniała się w zniecierpliwienie i złość. 
Powód? – Mijały tygodnie, a pieniądze na 
koncie dalej się nie pojawiały. – Znajoma, 
która wykonuje podobną pracę w jednym 
z krakowskich szpitali dostała przelew 
na początku wakacji. Tyle, że ona pracuje 
na etacie w placówce, która nie przeszła 
„reform” takich jak nasza. A my? Jak 
zwykle jesteśmy na szarym końcu – żali 
się nasza rozmówczyni. Jak wynika z jej 
relacji, dokumentacja niezbędna do 
wypłacania świadczenia przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia została wysłana do tej 
instytucji dopiero pod koniec września.

Poprosiliśmy komentarz do zaist-
niałej sytuacji przedstawicieli Nowego 
Szpitala w Olkuszu. Jak zapewnia rzecz-
niczka tej placówki, cała sprawa zbliża 
się już do szczęśliwego finału. - Wszystkie 
formalności zostały już dopełnione i NFZ 
zaakceptował dokumentację przesłaną 
przez szpital. Jak tylko otrzymamy 
pieniądze z NFZ, przekażemy je do ze-
wnętrznej firmy, która zatrudnia te panie 
– mówi Marta Pióro.

Kiedy salowe 
dostaną swoje 

pieniądze?

WOLBROM
Ewa Barczyk

Mamy dobrą wiadomość dla 
oczekujących niecierpliwie na ob-
wodnicę mieszkańców Wolbromia. 
„Budowa niebawem będzie mogła 
wejść w  kolejną fazę realizacji. 
Wojewoda małopolski Łukasz Kmi-
ta wydał zezwolenie na realizację 
ostatniego odcinka dopinającego 
całość inwestycji” – poinformo-
wał 1października 2021 r. serwis 
prasowy MUW.

– Przekazuję dobrą wiadomość 
dla tej części Małopolski Zachodniej. 
Na domknięcie obwodnicy Wolbromia 
czekają zarówno Mieszkańcy całej 

gminy, jak i  kierowcy poruszający 
się pomiędzy drogami krajowymi nr 
94 i  7. Po wybudowaniu tego od-
cinka pokonanie newralgicznego 
skrzyżowania przy ul Krakowskiej, 
Olkuskiej i 1 Maja z pewnością będzie 
łatwiejsze. Tym bardziej życzę inwe-
storowi – Zarządowi Województwa 
Małopolskiego – szybkiego rozpoczęcia 
prac. Wydanej decyzji nadałem rygor 
natychmiastowej wykonalności, co 
oznacza ze inwestor nie ma żadnych 
przeszkód formalnych, aby inwestycja 
stała się faktem – stwierdził wojewoda 
małopolski Łukasz Kmita.

Przypomnijmy, obwodnica Wol-
bromia została zaplanowana w sys-
temie „zaprojektuj - wybuduj”. 

Pierwszy, nieco ponad kilometrowej 
długości odcinek od ul. Miechow-
skiej (DW 783) do ul. Brzozowskiej, 
wykonany przez firmę Tranzit sp. 
z  o.o., został oddany do użytku 10 
lipca 2019 r. Otwarty 9 października 
2019 r. odcinek drugi, który budował 
STRABAG Infrastruktura Południe, 
ma długość 2,663 km i  łączy ul. 
Brzozowską ze Skalską (DW 794). 
2 września 2019 r. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w  Krakowie podpisał 
umowę z projektantem, na wykona-
nie aktualizacji dokumentacji pro-
jektowej wraz z uzyskaniem decyzji 
administracyjnych umożliwiających 
realizację inwestycji pn. „Obwodnica 
Wolbromia Etap III odcinek od ul. 

Skalskiej do ul. Olkuska Szosa”. 
Pozwolenie wydane przez wojewodę 
Łukasza Kmitę obejmuje właśnie 
ten trzeci, kluczowy etap budowy 
obwodnicy, bez którego powstałe 
wcześniej odcinki nadal nie spełniają 
swojej podstawowej funkcji, bo ruch 
ciężkich samochodów wciąż odbywa 
się w znacznym stopniu przez ciasne 
centrum Wolbromia.

Nadzieja została podsycona. 
Przed nami przetarg, wybór wybór 
wykonawcy i... wykonanie robót. 
W  optymistycznym wariancie za 
półtora roku mamy szansę na prze-
cinanie kolejnej wstęgi na tej ważnej 
dla mieszkańców drodze. Trzymamy 
kciuki! 

Światełko w tunelu 
wolbromskiej obwodnicy

Serdeczne podziękowania dla Rodziny, 
Przyjaciół, Znajomych, Sąsiadów oraz wszystkich, 

którzy uczestniczyli w ostatniej drodze 
Naszej Mamy

składa Syn z Rodziną

ŚŚPP

Krystyny Piątek

Serdeczne podziękowania 
dla Pana Zbigniewa Kwinty i Pracowników 

zakładu pogrzebowego za pomoc i zorganizowanie 
pogrzebu naszej mamy i babci 

ŚŚPP Krystyny Piątek

Szczególne podziękowania pragniemy przekazać 
za okazaną serdeczną życzliwość, której przesłanie 

"nie jesteście sami, wokół was są przyjaciele"
 wypełniło pustkę, jaką zostawiła po sobie Mama.

Syn z rodziną

oraz uroczystości związanych 
z tym smutnym wydarzeniem w naszym życiu.
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GORENICE
Wiola Woźniczko, fot. UMiG Olkusz

Znamy już laureatów kon-
kursu „Małopolska Wieś 2021”, 
ogłoszonego w marcu przez Za-
rząd Województwa Małopolskie-
go. W gronie laureatów znalazło 
się sołectwo Gorenice z  gminy 
Olkusz.

Głównym założeniem kon-
kursu jest wyróżnienie sołectw, 
które aktywnie działają na rzecz 
podniesienia atrakcyjności mało-
polskiej wsi. Ocenie podlega m. in.: 
promowanie dbałości o  estetykę, 
kształtowanie krajobrazu wiejskie-
go i ładu przestrzennego sołectwa, 
promowanie działań na rzecz zmia-
ny wizerunku wsi, promowanie 
działań wzmacniających tożsamość 
lokalną i   integrację  wspólnot 
wiejskich, kształtowanie świa-
domości kulturowej, utworzenie 
narzędzi internetowych służących 
upowszechnianiu informacji dla 
mieszkańców odnośnie bieżących 
wydarzeń i walorów sołectwa.

W kategoriach: „Najpiękniejsza 
Małopolska Wieś” i  „Nowatorska 
Małopolska Wieś” jurorzy skupiali 
się na lokalnych inicjatywach, 
zorganizowanych od 2016 roku. 
W  przypadku „Małopolskiej Wsi 
w  Sieci” oceniane były strony in-
ternetowe sołectw istniejące od co 
najmniej 2020 roku. Do wygrania 
były nagrody pieniężne, przezna-
czone na realizację zadań własnych 
gminy na terenie danego sołectwa.

Uroczyste podsumowanie kon-
kursu odbyło się w Muzeum – Nad-
wiślańskim Parku Etnograficznym 

w Wygiełzowie i Zamku Lipowiec. - 
Celem konkursu „Małopolska Wieś 
2021” jest zachęcenie społeczności 
lokalnych do aktywnego działania 
na rzecz podniesienia atrakcyj-
ności małopolskiej wsi i  poprawy 
życia jej mieszkańców. Łączna 
wysokość pomocy finansowej dla 
Laureatów Konkursu w 2021 roku 
wyniosła 480 tys. złotych - mówił 
wicemarszałek Łukasz Smółka.

Podolkuskie Gorenice zyskały 
wyróżnienie w kategorii „Nowator-
ska Małopolska Wieś” i  nagrodę 
w  wysokości 10 000,00 złotych. 
W  tej kategorii wygrały Pękowice 
z  gminy Zielonki. Drugie miejsce 
zajęła Lubcza z  gminy Ryglice, 
a  trzecie Świnna Poręba z  gminy 
Mucharz. Poza Gorenicami wyróż-
nienia otrzymały: Gruszów (gmina 
Raciechowice ) ,  Dębno (gmina 

Dębno), Cianowice (gmina Skała), 
Bucze (gmina Brzesko).

- To już kolejne wyróżnienie 
dla sołectwa z  terenu gminy Ol-
kusz w  konkursie Województwa 
Małopolskiego. Oznacza to, że nasi 
mieszkańcy chętnie angażują się 
w  lokalne sprawy, sami – często 
bezinteresownie – podejmują ini-
cjatywy służące całej społeczności. 
To zyskuje uznanie, o czym świad-
czy tegoroczny sukces Gorenic. 
Dziękuję i gratuluję mieszkańcom, 
którzy potrafią poczuć współod-
powiedzialność za swoją małą 
ojczyznę – mówi olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik, który odebrał sym-
boliczny czek wraz z sołtysem Go-
renic Andrzejem Chmielewskim. .

Zwycięzcą w  kategorii „Naj-
piękniejsza Małopolska Wieś” 
jest sołectwo Powroźnik z  gminy 
Muszyna (60 000,00 zł), a na kolej-

nych dwóch miejscach uplasowały 
się: Zawodzie z gminy Krościenko 
nad Dunajcem (50 000,00 zł) oraz 
Dzianisz z  gminy Kościelisko (40 
000,00 zł). Kacwin (gmina Łapsze 
Niżne). Koszyce Wielkie (gmina 
Tarnów), Szerzyny (gmina Szerzy-
ny), Wilczkowice (gmina Brzesz-
cze), Nielepice (gmina Zabierzów), 
Kwiatonowice (gmina Gorlice) oraz 
Kornatka (gmina Dobczyce) otrzy-
mały wyróżnienia.

W kategorii „Małopolska Wieś 
w  Sieci” pierwsze miejsce przy-
znano Zubrzycy Dolnej z  gminy 
Jabłonka (30 000,00 złotych). 
Jurorzy wyróżnili Buków z  gmi-
ny Mogilany oraz Płazę z  gminy 
Chrzanów.

Gorenice dołączyły do kilku 
sołectw z  naszego powiatu, które 
w  ostatnich ki lku latach były 
laureatami tego konkursu. Przypo-
mnijmy, że Chrząstowice z gminy 
Wolbrom zostały „Nowatorską Ma-
łopolską Wsią” w pierwszej edycji 
konkursu, a  w  kolejnej tytuł ten 
przypadł Zedermanowi z  gminy 
Olkusz. Wówczas wyróżnienie w tej 
kategorii otrzymały Rodaki z gmi-
ny Klucze, a  w  kategorii „Piękna 
Małopolska Wieś” Wierzchowisko 
z  gminy Wolbrom uplasowało się 
na trzecim miejscu. Dwa lata temu 
trzecią nowatorską wsią został 
podolkuski Osiek. Bydlin z gminy 
Klucze otrzymał wyróżnienie wśród 
najpiękniejszych wsi. W ubiegłym 
roku z powodu wybuchu pandemii 
konkurs odwołano.

Konkurs „Małopolska Wieś 
2021”: wyróżnienie dla Gorenic!

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

33-letnia kierująca nie zapa-
nowała nad pojazdem i  zjechała  
do przejścia podziemnego za-
trzymując się na schodach przy 
barierce. Na szczęście zarówno 
ona, jak i jej pasażer nie ponieśli 
żadnych obrażeń.

W nocy z poniedziałku na wto-
rek (05.10. br.) po godzinie 2,  ol-
kuska policja interweniowała wobec 
kierującej Land Roverem, która spo-
wodowała kolizję drogową. Kobieta 
zjechała do przejścia podziemnego 
przy ulicy Polnej w Olkuszu i zatrzy-
mała się na barierkach. W  samo-
chodzie podróżował z nią pasażer. 
Kierująca była trzeźwa, co potwier-
dziło badanie przeprowadzone przez 
policjantów.  Swoje zachowanie 

tłumaczyła zmęczeniem i  brakiem 
umiejętności jazdy. Sprawa zostanie 
skierowana do sądu z  wnioskiem 
o ukaranie kierującej za spowodo-
wanie zagrożenia bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym. 33-latce grozi 
grzywna w  wysokości do 5000 zł 
i utrata prawa jazdy.

Policja apeluje o  zachowanie 
ostrożności na drodze zwłaszcza 
po zmroku, kiedy w  znacznym 
stopniu ograniczona jest widocz-
ność. O skutkach zmęczenia, które 
towarzyszą kierowcy na drodze, 
nie trzeba nikomu tłumaczyć.  Są 
one przyczyną kolizji i  wypadków 
drogowych. Dlatego, za kierownicę 
wsiadaj wypoczęty i nie przeceniaj 
swoich umiejętności,  bo takie 
zachowanie może zakończyć się 
poważnymi konsekwencjami.

Nietypowa 
kolizja

                                  

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk 

oraz

Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego  
im. Króla Kazimierza Wielkiego w Olkuszu Irena Majda  

wraz z Gronem Pedagogicznym, Radą Rodziców oraz Uczniami

zapraszają serdecznie

Absolwentów i Przyjaciół I Liceum
na uroczystość z okazji Jubileuszu 105-lecia istnienia Szkoły 

 oraz 100. rocznicy nadania Szkole imienia,  
która odbędzie się 19 października 2021 roku.

Program uroczystości:
  900 – Msza święta w Bazylice św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu
1100 – Jubileuszowa Gala w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu

Mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników, jesteśmy zobligowani przestrzegać aktualnych  
zasad i ograniczeń wynikających z trwającej pandemii COVID-19.

Uprzejmie prosimy osoby zainteresowane udziałem w Jubileuszowej Gali o zgłoszenie chęci uczestnictwa 
do 15 października 2021 r. tel. 32 643 14 90 lub 32 643 14 22, e-mail: jubileusz@lo1.olkusz.edu.pl 

 „Czasu nie da się zatrzymać, ale warto wracać do chwil,  
które pozostają w naszej pamięci na zawsze.” 

Ubranek dla dzieci i niemowląt 
do rozmiaru 104

piątek w godz. 7-18, sobota w godz. 9-12,

kiermasz

15-16 października

w siedzibie firmy
ul. Bolesławska 53B, 32-310 Klucze

 tel. 32 647 69 60
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Do naszej redakcji zgłosił się 
mieszkaniec osiedla Młodych, 
chcący poruszyć kwestię możliwo-
ści budowy ekranów akustycznych 
przy obwodnicy. – Przez ten hałas 
nie da się żyć. Jako lokatorzy bloku 
przy ul. Kochanowskiego staramy 
się o to od dawna – twierdzi nasz 
rozmówca. Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Krakowie, w którego gestii 
leży przebiegająca nieopodal droga, 
nie wyraża jednak chęci realizacji 
takiej inwestycji.

Niedawno zgłosił się do nas miesz-
kaniec bloku przy ul. Kochanowskiego 
3 w Olkuszu. Uskarżał się na uciążli-
wości związane z sąsiedztwem przebie-
gającej nieopodal drogi wojewódzkiej 
nr 791. W  jego opinii od momentu 
otwarcia północnego obejścia Olkusza 
uciążliwości dźwiękowe wywoływane 
przez ruch samochodów ciężarowych 
utrudniają lokatorom normalne funk-
cjonowanie. Hałas ma być na tyle 
duży, że uniemożliwia on otwieranie 
okien, co jest szczególnie dokuczliwe 
w cieplejszych miesiącach roku.

- Wzmożony ruch drogowy przed 
naszym blokiem, szczególnie cięża-
rówek, powoduje też  wzrost emisji 
spalin oraz kurzu. Uniemożliwia nam 
to korzystanie z balkonów i wietrzenie 
mieszkań oraz utrudnia odpoczy-
nek — twierdzi osoba kontaktująca 
się z naszą redakcją. - Dodatkowym 
obciążeniem jest fakt, że oprócz 
obwodnicy znajdują się tu dwie rów-
noległe drogi: wewnętrzna osiedlowa, 
przechodząca niespełna 30 m od bloku 
oraz droga szutrowa, dojazdowa do 
garaży, która emituje najwięcej kurzu 
— dodaje nasz rozmówca.

Jego zdaniem rozwiązanie tych 
problemów zapewniłoby zamonto-
wanie ekranów dźwiękochłonnych 
wzdłuż bloku między drogą wewnętrz-
ną a wschodnią obwodnicą Olkusza. 
Razem z pozostałymi mieszkańcami 
bloku postanowił interweniować w tej 

sprawie w Zarządzie Dróg Wojewódz-
kich. - Od wielu miesięcy bezsku-
tecznie zabiegamy pisemnie o  to, by 
podmiot odpowiedzialny za obwodnicę 
zapewnił nam odpowiednie zabez-
pieczenie akustyczne i  tym samym 
poprawił jakość życia mieszkańców, 
a zwłaszcza tych, którzy zajmują lokale 
w  najbardziej wysuniętym w  stronę 
drogi skrzydle budynku — argumen-
tuje sygnatariusz wniosku do ZDW, 
dodając przy tym, że dotychczasowe 
zabezpieczenie w postaci nawierzchni 
redukującej hałas i  posadzonych 
drzew jest niewystarczające.

A co na to Zarząd Dróg Wojewódz-
kich? Instytucja ta, w odpowiedzi na 
pismo lokatorów, informuje, że w 2015 
roku w  obrębie dróg wojewódzkich 
przeprowadzone zostały pomiary 
hałasu. Wyniki tych badań posłużyły 
do opracowania dokumentu, który 
identyfikuje obszary kwalifikujące 
się do realizacji działań związanych 
z  ograniczaniem hałasu emitowane-
go od dróg. Rejon osiedla Młodych 
niestety nie znalazł się w tym gronie. 
- Obowiązujący dokument nie opisuje 
ujętego przez Państwa we wniosku 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 791 
z uwagi na zbyt niski poziom natężenia 
ruchu — czytamy w odpowiedzi.

Na drodze do realizacji inwestycji 
stoją również kwestie finansowe. — 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w  Kra-
kowie jest jednostką budżetową, 
finansowaną przez Samorząd Woje-
wództwa Małopolskiego, wydatkującą 
środki publiczne, gdzie każdorazowe 
podjęcie zadania w  zakresie plano-
wania, budowy, przebudowy, re-
montu, utrzymania i  ochrony dróg 
musi być uzasadnione ekonomicznie, 
technicznie i  finansowo bądź ujęte 
w  strategicznych dokumentach pla-
nistycznych. Mając to na uwadze, 
Zarząd z  przykrością informuje, że 
w chwili obecnej nie może pozytywnie 
rozpatrzyć Państwa wniosku — pod-
sumowują przedstawiciele Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego.

Czy potrzebne 
są ekrany 

akustyczne?

ŻURADA
A.N.Q.A.

Od wiosny bieżącego roku 
do naszej redakcji zgłaszają się 
mieszkańcy Żurady, narzekający 
na prace remontowe przy ul. Sta-
rowiejskiej. Osoby dzwoniące do 
nas, uskarżają się na utrudniony 
dojazd do swoich posesji. Jak 
długo potrwa jeszcze ta sytuacja?

Z  racji tego, iż jest to droga 
powiatowa, w  pierwszej kolejności 
zwróciliśmy się z  prośbą o  wyja-
śnienia do Zarządu Drogowego 
w Olkuszu. W  maju otrzymaliśmy 
od tej instytucji informacje, że na 
opisywanej drodze prowadzone są 
prace związane z budową kanalizacji 
sanitarnej oraz przebudową sieci 
wodociągowej wraz z  przyłączami 
wodociągowymi przez Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. Z pisma wynikało, że termin 
zakończenia robót przewidziany był 
na lipiec 2021 r.

Roboty nadal trwają…
Na początku sierpnia skontak-

tował się z  nami Czytelnik, który 

poinformował, że prace wzdłuż drogi 
nadal trwają. Ponownie zwróciliśmy 
się do Zarządu Drogowego. Tym 
razem otrzymaliśmy odpowiedź, 
że zgodnie z  wnioskiem Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. o wydanie zezwolenia na 
zajęcie pasa drogowego w/w drogi, 
planowany termin zakończenia ro-
bót to 31.08.2021 r.

We wrześniu na naszą redak-
cyjną skrzynkę wpłynął kolejny 
mail. Wynikało z  niego, że w  tym 
rejonie wciąż trwają prace. Tym 
razem poprosiliśmy o  wyjaśnienia 
wodociągi. Zapytaliśmy o to, jaki jest 
przewidywany termin zakończenia 
inwestycji w w/w miejscu, oraz co 
jest przyczyną przesunięcia termi-
nu zakończenia robót. Niedawno 
otrzymaliśmy wspólną odpowiedź 
Starostwa Powiatowego w Olkuszu 
wraz z  PWiK Sp. z  o.o. z  siedzibą 
w Olkuszu.

Przyłącza kanalizacyjne
Z pisma wynika, że prace zwią-

zane z  budową sieci kanalizacji 
sanitarnej na odcinku od szkoły 
podstawowej w  Żuradzie w  stronę  
ul. Leśników zostały już zakończone. 

- Są techniczne możliwości dalszego 
przyłączania nieruchomości do sieci 
wod.-kan. na ul. Starowiejskiej. 
Zainteresowanych podłączeniem 
prosimy o  niezwłoczne zgłoszenie 
się do Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z  o. o. – czytamy 
w  piśmie. Mieszkańcy mają na to 
czas do końca roku. - Wykonamy 
te roboty do końca I kwartału 2022 
roku, co umożliwi w  dalszej kolej-
ności przebudowę ul. Starowiejskiej 
przez Powiat Olkuski w standardzie 
oczekiwanym przez mieszkańców – 
deklarują urzędnicy.

Na chwilę obecną zostało wyko-
nanych około 150 nowych podłączeń 
do kanalizacji sanitarnej. Przebudo-
wanych zostało również około 150 
przyłączy wodociągowych z monta-
żem nowych wodomierzy ze zdalnym 
odczytem.  W rejonie ul. Leśników 
powstała też pompownia ścieków.

Plany na przyszłość
Autorzy pisma informują rów-

nież, że powiat olkuski dysponuje 
również dokumentacją na pełną 
przebudowę ulicy Starowiejskiej, 
wraz z budową kanalizacji burzowej 
i częścią chodnika na odcinku pętla-

-skrzyżowanie z ul. Mazaniec. Koszt 
remontu to 10,5 mln zł. W związku 
z tym, jeszcze przed zakończeniem 
prac prowadzonych przez PWiK 
w  Olkuszu został złożony wniosek 
do Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg o  dofinansowanie tej inwe-
stycji. - W  momencie otrzymania 
informacji o  pozytywnym zaopi-
niowaniu wniosku, powiat olkuski 
niezwłocznie przystąpi do ogłoszenia 
przetargu na przedmiotowe zadanie 
i realizacji inwestycji. Jednocześnie 
informujemy, że w  budżecie Po-
wiatu zabezpieczono wkład własny 
w wysokości 4 mln zł — deklarują 
urzędnicy.

Dodają przy tym, że do chwili 
wejścia Wykonawcy na roboty zwią-
zane z odtworzeniem drogi, Przedsię-
biorstwo Wodociągów i  Kanalizacji 
Sp. z  o. o. będzie odpowiedzialne 
za utrzymanie przejezdności drogi.

W przypadku utrudnień w ru-
chu i powstania uszkodzeń drogi 
należy więc kontaktować się 
z  PWiK sp. z  o. pod numerem 
tel. 728 820 664, 32 643 14 15 
w. 163.

Roboty drogowe w Żuradzie. Do kiedy?

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Nasz Czytelnik zwrócił nam 
ostatnio uwagę na oznakowanie 
przed wjazdem na remontowany 
wiadukt na DK94 w  Olkuszu. 
Przekazaliśmy jego wątpliwości 
Policji, która interweniowała 
u drogowców.

Na naszą redakcyjną skrzynkę 
e-mail wpłynęła w tym tygodniu in-
terwencja dotycząca skrzyżowania 
ul. Przemysłowej i  al. 1000-lecia 
z Drogą Krajową nr 94. - Jadąc od 
Krakowa, na skrzyżowaniu z  al.
1000-lecia, oznakowanie wygląda 
tak: strzałka na niebieskim tle 
nakazuje jazdę w prawo a czerwone 
strzałki w lewo. Nie jest to oznako-

wanie ułatwiające jazdę – czytamy 
w mailu.

Poprosiliśmy o komentarz do tej 
sytuacji olkuską Policję. – Rzeczy-
wiście, oznakowanie w takiej formie 
jak ta, która została uwieczniona na 
zdjęciu, może wprowadzać kierow-
ców w błąd – przyznaje Katarzyna 
Matras z  Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

Dodaje również, że po interwen-
cji funkcjonariuszy znak został za-
słonięty. – Drogowcy remontujący 
okoliczny wiadukt tłumaczyli nam, 
że owinęli ten znak czarną folią 
kiedy zmieniali organizację ruchu. 
Folię najprawdopodobniej zerwał 
wiatr – mówi rzeczniczka Policji.

- Teraz znak został ponownie 
zakryty — relacjonuje nasza roz-
mówczyni.

Wedle zapowiedzi Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i  Auto-
strad remont wiaduktów w  Ol-
kuszu miał potrwać do połowy 

października. W przyszłym tygodniu 

okaże się, czy termin ten zostanie 

dotrzymany.  

W lewo czy w prawo?

POWIAT
Ewa Barczyk

30 września 2021 r. zakończył 

się Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i  Mieszkań. Najlepiej 

wśród gmin powiatu olkuskiego 

wypadł Trzyciąż. Niestety, nawet 

tutaj nie wszyscy mieszkańcy do-

konali obowiązku spisowego i teraz 
muszą się liczyć z nałożeniem kar.

Dane statystyczne dotyczące fre-
kwencji spisowej na godz. 00.00 1 paź-
dziernika 2021 r. w powiecie olkuskim 
wyglądają następująco: W Gminie Trzy-
ciąż spisało się 95,69% mieszkańców. 
W Gminie Bolesław - 95,66%, w Gminie 
Wolbrom - 95,20%, w Gminie Klucze - 
93,35%, w Gminie Bukowno - 92,30%, 

w Gminie Olkusz najmniej, bo 90,58% 
mieszkańców.

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań jest przeprowadzany raz na 10 
lat. W tym roku odbywał się pomiędzy 1 
kwietnia a 30 września. Według danych 
Głównego Urzędu Statystycznego udział 
wzięło w nim ponad 90 proc. Polaków. Art. 
57 ustawy o statystyce publicznej stanowi, 
że „kto wbrew obowiązkowi odmawia wy-
konania obowiązku statystycznego albo 

udzielenia informacji w spisie powszech-
nym lub innym badaniu statystycznym, 
podlega grzywnie”, która może wynieść 
do 5 tys zł. Z kolei za podanie fałszywych 
danych grożą nawet 2 lata pozbawienia 
wolności. Jak słyszymy w mediach - do 
sądów trafiły już pierwsze wnioski z prośbą 
o pociągnięcie do odpowiedzialności tych, 
którzy ignorowali rachmistrza i odmówili 
spisania się. Niestety – możliwość spisania 
się została już zamknięta.

Powiat olkuski w spisie 
powszechnym

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Wraca temat stanu Drogi Kra-
jowej nr 94 w  stronę Dąbrowy 
Górniczej. Zdaniem rzeczników 
śląskiego i małopolskiego oddziału 
GDDKiA , stan nawierzchni w tym 
miejscu jest zadowalający. Ze 
stwierdzeniem tym stanowczo nie 
godzi się nasz Czytelnik, który 
domaga się właściwej reakcji służb. 

- Nieznaczne odkształcenia na-
wierzchni i  cząstkowe naprawy, 
wykonywane na bieżąco, w miarę po-

trzeb – w ten oto sposób można pod-
sumować stanowisko urzędników, 
pytanych o naprawę Drogi Krajowej 
nr 94 od cmentarza w  Olkuszu do 
wiaduktu na skrzyżowaniu z DW 790. 
Zdaniem interweniującego w  naszej 
redakcji Czytelnika, „krajówka” na 
tym odcinku pełna jest kolein i po-
przecznych garbów. – Zapraszam na 
małą przejażdżkę z Olkusza do Dą-
browy Górniczej. Zobaczcie na własne 
oczy, w jakim stanie jest ta droga. To 
jest obraz nędzy i rozpaczy – grzmiał 
mieszkaniec Olkusza.

Temat poruszany był przez nas 
w  sierpniu. Marek Prusak z  kato-

wickiego oddziału Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i  Autostrad 
informował nas wtedy, że w  ocenie 
służb liniowych stan nawierzchni 
na podległym im odcinku DK94 jest 
zadowalający. - Obecnie zakończone 
są remonty wszystkich zidentyfiko-
wanych uszkodzeń nawierzchni – 
stwierdził nasz rozmówca. GDDKiA 
w  Krakowie odpisało nam zaś, że 
w  tym roku zaplanowane jest wy-
konanie wymiany nawierzchni lewej 
jezdni w Bolesławiu. - Na pozostałym 
odcinku wykonywane są remonty 
cząstkowe nawierzchni, w  miarę 

potrzeb — stwierdziła Iwona Mikrut, 
rzeczniczka tej instytucji.

Takie potraktowanie sprawy 
nie usatysfakcjonowało naszego 
czytelnika, który zwrócił się do nas 
ponownie. - To jakaś farsa. Niech 
się przejadą tym odcinkiem. Garby 
jak były, tak są! - Czytamy w mailu 
do naszej redakcji. Postanowiliśmy 
więc ponownie zwrócić się do wspo-
mnianych wyżej instytucji z  prośbą 
o wyjaśnienia.

W oczekiwaniu na odpowiedź 
zapraszamy zaś do dyskusji. Jakie 
jest Wasze zdanie na ten temat? 

Jaki jest stan trasy na Śląsk?

OGŁOSZENIE
Stowarzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” serdecznie zaprasza do zgłasza-
nia kandydatur w konkursie „Wolontariusz Roku 2021”, organizowanym w czterech 
kategoriach:

- najlepszy wolontariusz w mojej organizacji,
- najlepszy wolontariusz – uczeń szkoły średniej,
- najlepszy wolontariusz – uczeń szkoły podstawowej,
- najlepszy wolontariusz – pedagog – propagator idei wolontariatu.

Celem konkursu jest uhonorowanie osób propagujących na co dzień wolontariat ze 
szczególnym uwzględnieniem działań społecznych w związku z epidemią COVID-19. 
Warunkiem udziału w konkursie jest pisemne zgłoszenie danej kandydatury do na-
grody w wybranej kategorii na formularzu zgłoszeniowym, zawierającym stosowne 
uzasadnienie wraz z opisem osiągnięć kandydata w zakresie wolontariatu. Zgło-
szenie do konkursu „Wolontariusz Roku 2021” należy przesłać w formie skanu na 
adres wolontariat@rsm.org.pl do dnia 29 października 2021 roku.
Oceny zgłoszonych ofert dokona powołana przez Zarząd Stowarzyszenia Komisja 
Konkursowa. 
Ogłoszenie wyników konkursu wraz z wręczeniem nagród dla Laureatów będzie 
mieć miejsce w dniu 2 grudnia 2021 roku o godz. 10.00 w Miejskim Ośrodku Kul-
tury w Olkuszu przy ul. Francesco Nullo 29 w Olkuszu podczas XIV edycji Targów 
Wolontariatu. 
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w  konkursie. Zachęcamy zwłaszcza 
Dyrektorów szkół podstawowych i średnich z terenu powiatu olkuskiego do zgła-
szania uczniów zaangażowanych w działalność społeczną. 

Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody. 
Konkurs „Wolontariusz Roku 2021 jest realizowany w ramach projektu „Potrzebu-
jesz mnie więc jestem” przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.
Wszelkich informacji w zakresie organizacji konkursu i XIV Targów Wolontariatu 
udzieli Państwu koordynator projektu Pani Janina Lenarczyk (tel. 698-211-780).

Regulamin konkursu pn. „Wolontariusz roku 2021” oraz formularz zgłoszeniowy 
jest dostępny do pobrania na stronie internetowej Stowarzyszenia:  

www.rsm.org.pl; 
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

POWIAT
KPP w Olkuszu

W miniony weekend, na terenie 
powiatu olkuskiego doszło do 12 zda-
rzeń drogowych w tym 2 wypadków 
drogowych. Policjanci zatrzymali 
również  4 kierowców, którzy w sta-
nie nietrzeźwości kierowali pojaz-
dami. Nieprawidłowe zachowania 
kierowców na drodze m.in. alkohol, 
nadmierna prędkość, nieustąpienie 
pierwszeństwa przejazdu czy nieza-
chowanie bezpiecznej odległości po-
między pojazdami, to tylko niektóre 
z przyczyn tych zdarzeń.  

W piątek (1.10. br.) około godziny 
15, w Zarzeczu zderzyły się dwa samo-
chody osobowe: volkswagen passat 
i  opel astra. Jak wstępnie ustalono, 
21-letnia kierująca volkswagenem, 
jadąc drogą powiatową od miejscowo-
ści Zarzecze w kierunku Kolbarku, nie 
dostosowała prędkości do panujących 
warunków i na łuku drogi zjechała na 
przeciwległy pas ruchu, doprowadza-
jąc do czołowego zderzenia z oplem. 
Zarówno kierująca volkswagenem, jak 
i kierowca opla trafili do szpitala w Ol-
kuszu. Kierowcy pojazdów byli trzeźwi. 
Jeszcze tego samego dnia, po godzinie 
19 w Zedermanie na drodze krajowej 
nr 94 kierująca audi potrąciła piesze-
go. Jak wstępnie ustalili policjanci, do 
wypadku doszło w rejonie przejścia dla 
pieszych, na pasie drogi w kierunku 
Olkusza. Pieszy w ciężkim stanie został 
przetransportowany do krakowskiego 
szpitala Lotniczym Pogotowiem Ratun-

kowym. Kierująca audi była trzeźwa. 
Sprawą zajmują się policjanci z olku-
skiej komendy, którzy będą wyjaśniać 
dokładne okoliczności i przyczynę tego 
wypadku. Na miejscu zdarzenia praco-
wał biegły sądowy z zakresu rekonstruk-
cji wypadków drogowych.

W piątek, po godzinie 17 policjanci 
ruchu drogowego zostali skierowani do 
zdarzenia drogowego w Kluczach. Jak 
wstępnie ustalili, kierujący chevroletem 
nie dostosował prędkości do warunków 
na drodze i podczas omijania seata, 
zjechał na przeciwległy pas ruchu, 
uderzając w prawidłowo jadącego for-
da. Przeprowadzone przez policjantów 
badanie stanu trzeźwości u kierowców 
wykazało, że kierujący chevroletem 
45-latek miał ponad 2,7 promila alko-
holu w organizmie. Mundurowi zatrzy-
mali mu prawo jazdy. Teraz mężczyzna 
będzie musiał się liczyć z poważnymi 
konsekwencjami prawnymi i  finanso-
wymi. Z kolei w niedzielę, policjanci in-
terweniowali wobec kierowcy peugeota 
partnera, który w Gorenicach na drodze 
powiatowej, nie dostosował prędkości do 

warunków na drodze i najechał kołem 
na pobocze w wyniku czego samochód 
przewrócił się na bok. Policjanci, którzy 
zostali wezwani na miejsce,  zbadali stan 
trzeźwości mężczyzny. Badanie wykaza-
ło u niego 1,8 promila alkoholu. 25-letni 
obywatel Ukrainy nie posiadał również 
uprawnień do kierowania pojazdami 
mechanicznymi.

Policjanci apelują o  zachowanie 
ostrożności i rozwagę, o dostosowanie 
prędkości do panujących na drodze 
warunków oraz zachowanie trzeźwości. 
Takie zachowania kierowców mogą 
doprowadzić do poważnych w skutkach 
zdarzeń.

Pamiętajmy, że często zmieniające 
się warunki atmosferyczne są nie tylko 
utrudnieniem dla kierowców, ale sta-
nowią poważne niebezpieczeństwo. Gdy 
na drodze jest ślisko, wydłuża się droga 
hamowania, a koła tracą przyczepność. 
Nagłe manewry mogą doprowadzić do 
wypadków i kolizji. Starajmy się prze-
widywać zagrożenie. Jedźmy ostrożnie 
i bezpiecznie.

Seria wypadków 
i kolizji na drogach 
powiatu olkuskiego
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-

log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirur-

giczna / Proktologiczna. Dodatkowo: USG 
jamy brzusznej, tarczycy, USG dopple-
rowskie naczyń krwionośnych szyi, jamy 
brzusznej, kończyn dolnych i górnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-

cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 

proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, 

chirurg, USG jamy brzusznej, USG dop-
pler naczyń. Leczenie chorób żył: le-
czenie żylaków, „pajączków” za pomo-
cą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydol-
ności żylnej), konsultacje z  zakresu 
chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmu-
je w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 

chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 

Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, sklerotera-
pia, leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWAR-
TEK 15:30–19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 

NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 

Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 

traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-

ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii ura-

zowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. 
Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, pią-
tek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortope-

da traumatolog, neuroortopeda mgr reha-

bilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 
11/18 pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 

dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumato-

log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 

Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-

log, wenerolog, specjalista medycyny este-

tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatolo-
gii estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła-
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista derma-

tolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Reje-
stracja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABI-
NET PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-

tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Doro-

ta Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy 
oraz powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 
4/28. Reje-stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 
505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 

bezpłatne pobyty w  celu poprawy stanu 

zdrowia i  samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-

rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-

KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-

nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 
16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista gineko-

log i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Środa 9:00–12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-po-

łożnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 
17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gi-
nekologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania mo-
czu. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-

kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16–19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gi-

nekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 15.30–17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista cho-

rób wewnętrznych. Konsultacje alergolo-
giczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 

kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 

specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-

cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 

kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Poniedziałek 10-14, czwartek od 14.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-

nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 

kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-

nych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja tele-
foniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-

ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 

dziecięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 15:30–19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 

laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 
987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 

ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 

masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-

cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 

spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 

Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absol-
went Wydziału Lekarskiego Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie. Na codzień zajmuje się 
ciężkimi przypadkami, wymagającymi 
hospitalizacji i leczenia operacyjnego. 
Zajmuje się także zabiegami medycy-
ny estetycznej z użyciem m.in. toksy-
ny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz 
zabiegów dla urody, leczy botoksem 
migrenowe bóle głowy, bruksizm, przy-
kurcze czy nadpotliwość. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED” Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00–
19:30. 
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, le-

czenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulisty-

ka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz www.
okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-

cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie do-
świadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siat-
kówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, po-
miar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 

oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompu-
terowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie 
zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PONIEDZIAŁEK 12:00–17:00, WTOREK 
12:00–17:00, CZWARTEK 10:00–15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – so-

czewki PREMIUM, opieka anestezjologicz-

na, bezpłatne kontrole pooperacyjne. Po-
radnia Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i 
DZIECI. „OKO-TEST” Olkusz, ul. Nullo 35 B. 
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16 
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista 

chorób oczu, badania niemowląt, dzie-

ci i dorosłych: diagnostyka okulistyczna, 
OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, 
okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codzien-
nie od 14.00, w  soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki 
pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-

rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.Stanisław Pająk dr n. med. specja-

lista chorób dzieci, neonatolog. Diagnosty-
ka i  leczenie dzieci i noworodków, badania 
USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodro-
wych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-
-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 

chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefonicz-
na: 602 776  052. www.lekarzolkusz.pl face-
book.com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specja-

lista chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-

tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zapra-

sza na specjalistyczne zabiegi w obrębie 

stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniew-
skiego 1, tel.698 919 343. Facebook: gabi-
net zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 

Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecz-
nicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 

Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychote-

rapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Ja-

rosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, ner-
wice, depresja, zaburzenia odżywiania. Tel. 
516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeutycz-

ny Justyna Jochymek – specjalista psycholog 

kliniczny, certyfikowany psychoterapeuta 

uzależnień. Psychoterapia osób uzależnia-
nych, współuzależnionych oraz DDA. Porady 
psychologiczne oraz wsparcie osób w kryzy-
sie psychologicznym. Psychologiczna diagno-
za kliniczna. Centrum Medyczne S5, Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-

-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-

tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuza-
leżnionych i osób z syndromem DDA. Bada-
nia i porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-

cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótko-

terminowa. Tel. 512 331 430. www.pracow-
niaterapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-

choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kra-
ków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. 
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). Rejestracja 
tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, mło-
dzież, terapia rodzin i par; grupy terapeutycz-
ne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, Olkusz ul. Górnicza 
2 tel. 502091259, www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Tera-

peutyczny. Trening poznawczy seniorów 
65+. Aktywizacja rozwoju psychomoto-
rycznego dzieci. Terapia krótkoterminowa. 
505221080. wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w  dysfunkcji stawów kręgosłu-
pa, stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, bli-
zny. Kinesioteraping, szeroki wybór masa-
ży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 
663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 

specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja neurologiczna. Ćwicze-
nia lecznicze, masaż. Tel.: 508-451-924.  
www.fizjoterapia.olkusz.pl

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Ol-
kusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-

log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. za-
chowawczej z  endodoncją. Olkusz, ul. Ko-
ściuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 
18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. 
Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-

cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-

styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, re-
jestracja w godzinach pracy gabinetu lub 
telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 

Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przy-
jęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; sob. 
od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Poradnia 

Stomatologiczna - stomatologia zacho-
wawcza, endodoncja mikroskopowa, prote-
tyka, chirurgia stomatologiczna (implanty), 
RTG. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, 
tel. 327545900, 604294088.

Izabella Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. 

Rentgen stomatologiczny. Olkusz ul. Jaśmi-
nowa 4. Tel. 698 910 524, 600 961654, po-
niedziałek - piątek 9.00 - 19.00
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Ol-
kusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja te-
lefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatolo-

gicznej Barbara Kucharzewska – Malik, spe-

cjalista chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8–14, śr. i pt. 
12–18, czw. 8.00-14.00. Rejestracja pacjentów 
w Gabinecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.
Chirurg Stomatologiczny Implantolog Ja-

cek Jasiniak Olkusz, ul. F. Nullo 35 b. Tel. 
32 754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 
23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.

NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Estetycz-

nej. Mezoterapia, botox, nici PDO, radio-
frekwencja mikroigłowa, modelowanie i 
powiększanie ust, osocze bogatopłytkowe i 
inne zabiegi. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I 
piętro, tel. 327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, maki-
jaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna 
i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmu-
je w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczo-
wa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 

INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu mo-
czowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinia-
nek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, 
USG dołów pachowych, USG pachwin), USG 
jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. Przyj-
muje: dwa piątki w miesiącu 16:00-20:00 oraz 
dwie soboty w miesiącu 09:00–13:00.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 

specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 

ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmu-
je: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 

Pn. 14.30–17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przy-
chodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  
i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego w Olk-

uszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
8.10	 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00	 Os. Skalska 9

9.10	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Skalska 22

10.10	 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-24:00	 ul. Krakowska 43

11.10	 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00	 ul. 1 Maja 39

12.10	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Krakowska 2

13.10	 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00	 ul. Mariacka 6

14.10	 ul. Mickiewicza 7  - dyżur 20:00-24:00	 Os. Skalska 9

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

OGŁOSZENIA PŁATNE

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!

mgr DOMINIKA LATOS

tel. 604-113-308

Fizjoterapeuta dziecięcy
Terapeuta NDT-BOBATH dla DZIECI

32-300 Olkusz. kr. K. Wielkiego 63 (piętro -1)

Możliwa rehabilitacja u Pacjenta

Specjalista fizjoterapii
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BYDLIN
LKS Kłos Olkusz

Obchody jubileuszowe 75-lecia 
Ludowych Zespołów Sportowych 
tak jak wiele imprez zostały prze-
łożone z  ubiegłego roku na rok 
bieżący.

W dniu 2 października do Bydlina 
przyjechało ponad 70 działaczy z po-
wiatu olkuskiego, by świętować ten 
jubileusz. W  uroczystościach wzięły 
udział władze wojewódzkie LZS między 
innymi; honorowy prezes Małopolskie-
go Zrzeszenia LZS Mieczysław Nowa-
kowski, przewodniczący Małopolskiego 
Zrzeszenia LZS Jacek Doniec oraz inni 
członkowie prezydium.

Spotkanie zainaugurowało wy-
stąpienie przewodniczącego Powia-
towego Zrzeszenia LZS w  Olkuszu 
Janusza Mentlewicza. Przypomniał 
o początkach powstania LZS w powie-
cie olkuskim, gdzie pierwszymi LZSami 
powstałymi w  1947 roku były LZS 
„Bukowianka”, LZS Pomorzany, LZS 
Chechło, w 1948 LZS Bębło a w 1950 
LZS Bydlin.

Struktura powiatowa LZS w po-
wiecie olkuskim powstała w  1953 

roku i  pierwszym przewodniczącym 
był Zdzisław Kaleciński. Gwałtowny 
rozwój klubów LZS w powiecie nastąpił 
w latach 70  i tak np. w 1973 roku było 
75 klubów LZS w powiecie.

Pierwszym wielosekcyjnym klu-
bem LZS był LZS Bydlin a  od 1967 
roku LKS „Kłos” Olkusz. Zawodnicy 
tego klubu w dotychczasowej historii 
zdobyli 250 medali Mistrzostw Polski, 
10 medali Mistrzostw Europy, 27 
medali Mistrzostw Świata a w grach 
zespołowych jako pierwsi w historii po-
wiatu zagrali w II lidze piłki siatkowej, 

a piłkarki ręczne w I lidze i awansowały 
do superligi.

Nasze kluby osiągały także bar-
dzo znaczące sukcesy organizacyjne. 
W  1982 roku LZS „Legion” Bydlin 
zajął I miejsce w bardzo popularnym 
konkursie „Znak Jakości Omega”. 
W konkursach Ministerstwa Sportu na 
ciekawe inicjatywy sportowe nagrody 
ogólnopolskie zdobywały LKS „Legion”, 
OKS „Słowik”, LKS „Leśnik” a LKS 
„Kłos” Olkusz 2014 roku zajął nawet 
II miejsce. Na terenie naszego powiatu 
zostały zorganizowane trzykrotnie wo-
jewódzkie igrzyska LZS  których organi-

zatorem było Powiatowe Zrzeszenie LZS 
przy współudziale GLKS „Przemsza” 
Klucze i LKS „Legion” Bydlin.

Obchody jubileuszu były także 
okazją do wyróżnienia wielu działa-
czy brązowymi, srebrnymi i  złotymi 
odznakami LZS i przyznanymi przez 
Radę Główną LZS w  Warszawie od-
znaczeniami „Zasłużony działacz 
LZS” i  najwyższym odznaczeniem 
w hierarchii LZS „Honorowy Zasłużony 
Działacz LZS” a otrzymali je; - Kulawik 
Eugeniusz, - Swędzioł Barbara, - Kieca 
Henryk, - Żmudka Krzysztof, - Lekston 
Zdzisław, - Banyś Władysław, - Mar-
czewski Stanisław.

Głos zabrało także wielu zapro-
szonych gości między innymi; prezes 
podokręgu piłki nożnej Bolesław Ście-
pura, honorowy prezes Mieczysław 
Nowakowski, członek prezydium MZ 
LZS Czesław Sadko i inni.

Po oficjalnych uroczystościach 
nastąpiła część towarzyska spotkania. 
Perfekcyjnie przygotowane obchody 
zostały zorganizowane przez Powia-
towe Zrzeszenie LZS w części mery-
torycznej przez Janusza Mentlewicza 
i  przygotowanie techniczne Pawła 
Milanowskiego.

Jubileusz 75-lecia Ludowych 
Zespołów Sportowych

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Nie każdy, kto puka do mieszka-
nia ma uczciwe zamiary. Przekonał 
się o tym 4.10. br. 86-letni mężczy-
zna. Starszy pan wpuścił do mieszka-
nia kobietę, która chciała skorzystać 
z toalety. Mieszkaniec Olkusza padł 
ofiarą przestępstwa i stracił 10 tysię-
cy złotych. 

W dniu 04.10. br., po godzinie 10, 
do mieszkańca jednego z  olkuskich 
osiedli zapukała młoda kobieta, praw-
dopodobnie narodowości romskiej. Ko-
bieta poprosiła o możliwość skorzystania 
z toalety. Nieświadomy zagrożenia senior 
wpuścił panią do środka, a następnie 
udał się do kuchni. Kobieta w tym czasie 
wpuściła do mieszkania swoją koleżan-
kę. Obie poszły do kuchni i próbowały 
zając rozmową właściciela mieszkania.

Kobiety wyraźnie chciały odwrócić 
uwagę starszego mężczyzny, który nie 
był świadomy, że w tym czasie jego pokój 

plądruje mężczyzna. Gdy zorientował 
się, że może paść ofiarą przestępstwa, 
od razu próbował wyprosić z mieszkania 
kobiety. Te jednak chwyciły starszego 
pana za bluzę dociskając go do ściany i  
w ten sposób uniemożliwiając mu jakie-
kolwiek ruchy. Mężczyzna przeszukujący 
mieszkanie zorientował się po odgłosach 
szarpaniny dochodzących z kuchni, że 
trzeba uciekać. Wybiegł z mieszkania 
a w ślad za nim podążyły kobiety. 86-la-
tek od razu udał się do pokoju, gdzie miał 
schowane oszczędności. Okazało się, że 
stracił 10 tysięcy złotych. O tym zdarze-
niu natychmiast poinformował policję.

Apelujemy do mieszkańców naszego 
powiatu o rozwagę i zachowanie szcze-
gólnej ostrożności. Nie wpuszczajmy do 
mieszkania osób nieznajomych, tylko 
w taki sposób możemy ustrzec się przed 
podobnymi sytuacjami.

Bądźmy czujni i stosujmy zasadę 
ograniczonego zaufania w stosunku do 
obcych. Nie obawiajmy się powiadomić 
o zagrożeniu Policję. Nie dajmy szans 
przestępcom!

Pamiętajmy, że sprawcy dostają się 
do mieszkań pod różnymi pretekstami 
np. z prośbą o wodę, czy sprzedając arty-
kuły przemysłowe. Sprawcami kradzieży 
czy oszustw  na szkodę osób starszych 
są często młodzi ludzie, którzy często 
wcześniej szczegółowo rozpoznają sytu-
ację rodzinną  i materialną ofiary. Zdarza 
się, że jest to kobieta lub mężczyzna 
i kobieta, których obecność ma wzbudzić 
dodatkowe zaufanie. Schemat działania 

od lat jest ten sam. Jak oszuści znajdą 
się wewnątrz mieszkania: jedna osoba 
odwraca uwagę właściciela, a druga 
szuka... Nie trwa to zbyt długo, ponie-
waż ludzie trzymają pieniądze w bardzo 
podobnych miejscach tj. szufladach, 
szafach, pod ubraniami czy ręcznikami. 
Jak złodzieje zdobędą to co chcieli, na-
tychmiast wychodzą i znikają. Zwykle 
poszkodowani szybko orientują się, że 
coś im zginęło.

Seniorze bądź ostrożny 
— nie wpuszczaj do 

mieszkania obcych osób

W Krakowie odbyły się ostatnie 
w bieżącym roku zawody na bieżni. 
Zawody te były Mistrzostwami 
Województwa Małopolskiego w ka-
tegorii U12 i U14.

Bardzo dobrze pobiegła zawod-
niczka LKSu „Kłos” Kisiała Agata która 
w biegu na 600m zajęła zdecydowanie 
I miejsce uzyskując bardzo dobry czas 
1:56,45s. Jest to bardzo dobry wynik 
nawet w relacji ogólnopolskiej i klasuje 
tą zawodniczę w czołówce tej kategorii 
wiekowej w Polsce.

W biegu na 100m Jakub Men-
tlewicz po raz kolejny w  tym roku 
poprawił swój rekord życiowy uzy-
skując wynik 15,68s.

W  biegu na 60m Lena Kura 
uzyskała wynik 10,12s i także jest 
to jej rekord życiowy.

W  zawodach tych startowali 
także starsi zawodnicy w kategorii 
U18 bieg na 60m wygrał Dariusz 
Piłka z  bardzo dobrym wynikiem 
7,07s. Jest to rekord życiowy tego 
zawodnika i rekord klubu.

LKS Kłos Olkusz

LA: LKS Kłos 
Olkusz

W dniu 2.10.2021 na stadionie 
WKS Wawel odbyły się Mistrzostwa Wo-
jewództwa Małopolskiego Dzieci  w LA. 
Zawodnicy Muks Ilkus Olkusz  osiągnęli  
bardzo dobre wyniki sportowe ; K.U. 12 
; Rokosz Nadia rzut p. palantową -10,00 
m. - Stachowicz Natalia  60 m. -11,41 s. 
M.U.-12; Młodzik Jakub rzut p. palanto-

wą - 19,50 m.; K.U. -14 Kiszka Julianna 
skok w dal -3,53 m.; Stachowicz Julia 
skok w dal -3,22 m.; Kiszka Jasmina 
skok w   dal - 3,23 m. Gratulujemy 
wyników zawodnikom i prowadzącym 
trenerom Muks Ilkus Olkusz Barbarze 
i Krzysztofowi Borawskim.

MUKS Ilkus Olkusz

LA: MUKS 
Ilkus Olkusz

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

AUTO SKUP
GOTÓWKA

TEL. (515)274430, (602)871305. 

l OSOBOWE I DOSTAWCZE,

WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI,l 

NAJLEPSZE CENY,l 

DOJAZDl 

AUTOSKUP
każda marka
każdy stan

793 999 910

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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